
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

13 сентября 2020 года            № 122/761 

г. Ессентуки 

 
О Перечне первичных финансовых документов, прилагаемых к итоговому 
финансовому отчету кандидата, избирательного объединения 
 

 

В соответствии с пунктом 9 статьи 59 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», пунктом 4.10 Инструкции о порядке и 

формах учета и отчетности кандидатов, избирательных объединений о 

поступлении и расходовании средств избирательных фондов и расходовании 

этих средств при проведении выборов в органы местного самоуправления в 

Ставропольском крае, утвержденной постановлением избирательной 

комиссией Ставропольского края от 15.07.2010 года №56/801, 

постановлением избирательной комиссии Ставропольского края от               

13 декабря 2011 года №28/311-5 «О возложении полномочий избирательной 

комиссии городского округа город-курорт Ессентуки на территориальную 

избирательную комиссию города Ессентуки», постановлением 

территориальной избирательной комиссии города Ессентуки от 29.06.2020 г. 

№76/378 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий по 

выборам депутатов Думы города Ессентуки шестого созыва на 

территориальную избирательную комиссию города Ессентуки», 

территориальная избирательная комиссия города Ессентуки 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить Перечень первичных финансовых документов, 

прилагаемых к итоговому финансовому отчету кандидата, избирательного 

объединения. 

 

 

Председатель                                                                                 М.Ю. Некрасова 

 

Секретарь                                                                                       М.А. Макаренко 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением территориальной 

избирательной комиссией города Ессентуки  

от 13.09.2020 № 122/761 

 

 

 

Перечень 

первичных финансовых документов, прилагаемых к итоговому финансовому 

отчету кандидатов, избирательных объединений 

 

Внесение пожертвований 

Гражданами: 

- копия приходного кассового ордера (форма 0402008) при внесении 

пожертвования по месту открытия специального избирательного счета 

кандидата; 

- копия мемориального ордера (форма 203) при перечислении 

пожертвования со вклада физического лица, хранящегося в том же филиале 

Публичного акционерного общества "Сбербанк России", в котором открыт 

специальный избирательный счет кандидата; 

- копия заявления о переводе (форма N 143) при внесении 

пожертвования физическим лицом наличными денежными средствами или 

путем перечисления со счета по вкладу для зачисления на специальный 

избирательный счет кандидата, открытый в другом филиале Публичного 

акционерного общества "Сбербанк России"; 

- кредитовое авизо. 

Юридическими лицами: 

- выписка по счету; 

- платежное поручение; 

- кредитовое авизо. 

 

Расходование средств 

Оплата изготовления агитационного печатного материала (плакатов, 

листовок, календарей и т.п.): 

- договор; 

- акт выполненных работ; 

- накладная на получение тиража; 

- счет (счет-фактура). 

Оплата изготовления агитационного аудио-, видеоматериала 

(аудиороликов, видеороликов): 

- договор; 

- акт выполненных работ; 

- счет (счет-фактура) (в случае изготовления материала юридическим 

лицом); 

Оплата предоставления печатной площади: 

- договор; 

- акт выполненных работ; 



 

- счет (счет-фактура). 

Оплата предоставления эфирного времени: 

- договор (с приложением формы графика размещения 

информационного материала, эфирной справки и акта выполненных работ); 

- график размещения информационного материала; 

- эфирная справка; 

- акт выполненных работ; 

- счет (счет-фактура). 

Оплата других работ (услуг), непосредственно связанных с 

проведением избирательной кампании (транспортные услуги, 

распространение агитационных материалов, почтово-телеграфные расходы и 

т.п.): 

- договор; 

- акт выполненных работ; 

- счет (счет-фактура). 

Оплата приобретения канцтоваров за наличные денежные средства: 

- накладная; 

- кассовый чек (товарный чек, приходный ордер). 

Оплата почтово-телеграфных расходов наличными денежными 

средствами: 

- квитанция; 

- кассовый чек (товарный чек, приходный ордер). 

Получение денежных средств наличными: расходный ордер. 

Возврат неиспользованных наличных денежных средств: приходный 

ордер. 

 


	P42

